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Lahden kaupunki, Kaupunkiympäristölautakunta, 03.03.2025 

    

   

§ 26 

Otto-oikeusasia: alueenkäyttölupa 398-2025-76 Mannerheimin ja Paasikiven patsaiden 
edustalle 

945/10.03.01.04/2025 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Hallintojohtaja Anu Valtavaara, p. 044 716 1416 

Päätös 

Lautakunta kumosi tilapäisen alueenkäyttöluvan 398-2025-76. 

Esittelijä 

Kaupunkikehitysjohtaja Alho Olli 

Päätösehdotus 

Kaupunkiympäristölautakunta päättää pysyttää aluelupavastaavan myöntämän 

tilapäisen alueenkäyttöluvan 398-2025-76. 

Käsittely 

Asian käsittelyn yhteydessä II varapuheenjohtaja Sorsa teki seuraavan, esittelijän 

päätösehdotuksesta poikkeavan esityksen: ”Lautakunta kumoaa tilapäisen 

alueenkäyttöluvan 398-2025-76 puutteellisen hakemuksen ja -hakijatietojen, 

yhteisen omaisuuden suojaamisen, sekä turvallisuuteen liittyvien seikkojen 

perusteella.” Jäsenet Lindroos, Tuomi, Närhi ja I varapuheenjohtaja Hälinen 

kannattivat Sorsan esitystä. 

 

Puheenjohtaja totesi, että oli tehty kannatettu, esittelijän päätösehdotuksesta 

poikkeava ehdotus, minkä johdosta tulee äänestää. Selostus hyväksyttiin. 
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Puheenjohtaja teki seuraavan äänestysehdotuksen: Ne, jotka kannattavat 

esittelijän pohjaehdotusta äänestävät JAA, ja ne, jotka kannattavat Sorsan 

hylkäysesitystä, äänestävät EI. Äänestysesitys hyväksyttiin. 

Suoritetussa äänestyksessä annettiin 3 JAA-ääntä (Kastehelmi, Nikkilä ja 

Sairomaa) ja 6 EI-ääntä (Lindroos, Tuomi, Närhi, Sorsa, Hälinen ja McCarron). 

Puheenjohtaja totesi Sorsan hylkäysesityksen voittaneen äänin 3-6. 

 

Esittelijä Olli Alho, sekä lautakunnan jäsenet Nikkilä, Sairomaa ja Kastehelmi 

ilmoittivat eriävän mielipiteensä merkittäväksi pöytäkirjaan. Jäsenten eriävien 

mielipiteiden perustelut otettiin pöytäkirjan liitteeksi.  

 

Perusteluosa 

Aluelupavastaava on 25.2.2025 päättänyt myöntää tilapäisen alueenkäyttöluvan 

(398-2025-76) tapahtuman järjestämiselle Mannerheimin ja Paasikiven patsaiden 

edustalla ajalle 26.2.2025 klo 10:00 - 4.3.2025 klo 20:00. 

Kaupunkiympäristölautakunnan puheenjohtaja on 27.2.2025 ilmoittanut 

sähköpostitse käyttävänsä otto-oikeutta päätökseen (hallintosäännön yleisten 

määräysten 5 §). Lupa-asia tuodaan kaupunkiympäristölautakunnan käsiteltäväksi. 

Luvan hakijan hakemus: ”Olemme suunnittelemassa taideperformanssia, joka 

käsittelee luontoa, ympäristöä ja ihmisen suhdetta ympäröivään maailmaan. 

Performanssi olisi taiteellinen ja symbolinen kokonaisuus, jossa luvan saadut patsaat 

toimivat osana teosta. Performanssi on siis patsaiden koristelua esteettisellä ja 

kunnioittavalla tavalla, niin että koristelusta ei jää jälkiä. Tarkoituksena on tuoda 

esiin uudenlaisia näkökulmia ja herättää ajatuksia teeman ympärillä. Patsaiden 

eteen olemme suunnitelleet erilaisia pahvisia kylttejä. Suunnitelmamme mukaan 

koristellut patsaat voisivat olla näytillä viikon ajan, jonka jälkeen poistaisimme 

koristeet huolellisesti itse. Sitoudumme palauttamaan patsaat ja niitä ympäröivän 

ympäristön samaan tilaan, mitä ne olivat ennen performanssia.” 
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Luvan hakija on 23.2.2024 lähettämässään sähköpostissa ilmoittanut, että 

taideperformanssin toteuttaja on Lahden paikallisryhmän Elokapina. 

Arviointi 

Hakemus on käsitelty tilapäisten alueiden käytön ilmoitus/lupamenettelyssä. 

Hakemuksessa esitetyn perusteella luvan myöntämiselle ei ole ollut estettä. Luvalle 

398-2025-76 on aluelupavastaavan päätöksessä asetettu taksan mukainen maksu ja 

seuraavat lupaehdot: 

- Veistosten päälle ei saa kiivetä eikä niihin tai niiden pintaan saa kiinnittää mitään.  

- Hakija on korvausvelvollinen veistoksiin kohdistuvissa vahingoissa.  

- Toiminnasta ei saa aiheutua vaaraa, haittaa tai häiriötä liikkumiselle, yleiselle 

järjestykselle tai turvallisuudelle.  

- Esteetön kulku tapahtuman ohi tulee mahdollistaa koko tapahtuman ajan.  

- Paikalla järjestettävästä toiminnasta ei saa aiheutua kohtuutonta melua. 

- Alue tulee palauttaa yleiseen käyttöön siistittynä heti voimassaoloajan päätyttyä.  

- Lahden kaupungin pysäköinninvalvonnalla on oikeus suorittaa pysäköinninvalvontaa 

vuokratulla alueella ja puuttua tarvittaessa virheellisesti pysäköityihin ajoneuvoihin.  

- Kaupunki ei vastaa alueen käytön aikana mahdollisesti tapahtuvista henkilö- tai muista 

vahingoista. Kaupungilla on oikeus siistiä luovutetut alueet hakijan kustannuksella, jos 

väärinkäyttöä havaitaan.  

- Kaupungilla on oikeus päättää luvan voimassaolo ennenaikaisesti, mikäli tapahtumasta 

koituu kohtuutonta haittaa  

 

Ei ole ilmennyt laillisuusperustetta, minkä johdosta päätöstä tulisi muuttaa tai 

kumota. 

Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 
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Toimenpiteet 

Hakijalle tiedoksi 

 


